
Ogłoszenie o naborze wewnętrznym nr 3/2025 

Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni poszukuje kandydatów na stanowisko: 

STARSZY OFICER PORTU ds. służby dyżurnej – kierownik zmiany 

w Kapitanacie Portu Gdynia  

Wymiar etatu: 1 

Miejsce wykonywania pracy: Kapitanat Portu Gdynia 

Miejsce wykonywania pracy - pełen adres: 81-339 Gdynia; ul. Polska 2 

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku pracy 

− Planowanie, koordynacja, nadzór nad pracą zmiany w celu zapewnienia prawidłowego pełnienia służby. 

Podejmowanie istotnych decyzji wymagających natychmiastowej reakcji zgodnie ze swoim doświadczeniem 

oraz wiedzą zawodową 

− Kierowanie kontrolą ruchu statków w porcie i na redzie w celu zapewnienia bezpieczeństwa żeglugi. 

− Kontrolowanie zgłoszeń wejść i wyjść statków oraz akceptacja po sprawdzeniu prawidłowości i kompletności 

zgłoszenia w celu umożliwienia wejścia/wyjścia statku z portu.  

− Organizacja i nadzór nad wykonywaniem kontroli portu przez podległy personel w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządku w porcie. 

− Kontrolowanie obsady pilotowej i holowniczej oraz spełnienia warunków Kapitana Portu wydanych dla 

nietypowych zestawów holowniczych, wprowadzania/wyprowadzania do/z portu jednostek 

ponadgabarytowych, wodowań statków, przeładunku materiałów niebezpiecznych, imprez sportowych oraz 

innych warunków wymaganych przepisami w celu zapewnienia bezpieczeństwa żeglugi, 

− Kierowanie przeprowadzaniem przez pracowników zmiany wstępnych czynności dochodzeniowych  

w wypadkach morskich w celu wsparcia przedmiotowych działań służby dziennej kapitanatu.  

− Prowadzenie dokumentacji zapisów służby dyżurnej w celu udokumentowania i archiwizacji zdarzeń 

− Przyjmowanie zgłoszeń zagrożenia bezpieczeństwa w zakresie ISPS, przekazywanie do PSO oraz DPSO. 

Przekazywanie decyzji do PFSO wydanych przez PSO/DPSO oraz Dyrektora Urzędu Morskiego lub MI. 

Wymagania niezbędne 

− wykształcenie: wykształcenie: wyższe profilowe morskie na kierunku nawigacyjnym 

− doświadczenie: 2 lata na stanowisku oficera portu 

− dyplom starszego oficera pokładowego 

− świadectwo przeszkolenia w zakresie wykorzystania radaru i ARPA 

− świadectwo operatora GMDSS 

− komunikatywna znajomość języka angielskiego (A2 wg ESOKJ) 

− znajomość przepisów dotyczących bezpieczeństwa żeglugi w zakresie wykonywanych zadań 

− znajomość przepisów portowych w zakresie wykonywanych zadań 

− znajomość postępowania administracyjnego w zakresie wykonywanych zadań 

https://www.egmdss.com/gmdss-courses/mod/glossary/showentry.php?eid=167&displayformat=dictionary


− umiejętność zarządzania ludźmi 

− umiejętność współpracy 

− umiejętność działania w sytuacjach stresowych 

− umiejętność obsługi komputera 

Wymagania dodatkowe 

− dyplom Kapitana żeglugi wielkiej 

− prawo jazdy kategorii B 

Wymagane dokumenty i oświadczenia 

− formularz aplikacyjny 

− kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie (o ile wcześniej nie zostały włączone do dokumentacji 

kadrowej) 

− kopie dokumentów potwierdzających posiadane doświadczenie zawodowe (o ile wcześniej nie zostały włączone 

do dokumentacji kadrowej) 

− kopie innych dokumentów, które kandydat uzna za istotne dla przebiegu procesu naboru 

Termin składania dokumentów: 15.04.2025 

Miejsce składania dokumentów: 

Urząd Morski w Gdyni 

Kancelaria Ogólna 

ul. Chrzanowskiego 10 

81-338 Gdynia 

z dopiskiem: Ogłoszenie o naborze wewnętrznym nr 3/2025 lub elektronicznie na adres: kadry@umgdy.gov.pl 

Inne informacje 

− oferty niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane (decyduje data wpływu do Kancelarii 

Ogólnej Urzędu Morskiego w Gdyni lub na adres poczty elektronicznej: kadry@umgdy.gov.pl)  

− aplikacje odrzucone zostaną komisyjnie zniszczone 

− dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: 58 355 31 78 


